
LEMBARAN DAERAH

KOTA BANDUNG

TAHUN : 2012 NOMOR : 25

PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG
NOMOR : 25 TAHUN 2012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 11 TAHUN
2007 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI INSPEKTORAT

KOTA BANDUNG

DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA

WALIKOTA BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa pembentukan dan susunan organisasi Inspektorat
Kota Bandung telah ditetapkan berdasarkan Peraturan
Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007 tentang
Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat Kota
Bandung;

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 18
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2007
tentang Pedoman Teknis Organisasi dan Tata kerja
Inspektorat Provinsi dan Kabupaten/Kota, maka perlu
dilakukan perubahan atas struktur organisasi Inspektorat
Kota Bandung yang mengarah pada kelembagaan
pengawasan yang lebih fungsional untuk tertib dan
optimalisasi pengawasan penyelenggaraan pemerintahan
guna mewujudkan tata kelola pemerintahan yang baik (good
governance);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat
Kota Bandung;

Jalan Wastukancana Nomor 2 Telp. (022) 4232338 – 4207706 Fax (022) 4236150 Bandung-402117
Provinsi Jawa Barat

Mengingat …

LEMBARAN DAERAH

KOTA BANDUNG

TAHUN : 2012 NOMOR : 25

PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG
NOMOR : 25 TAHUN 2012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 11 TAHUN
2007 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI INSPEKTORAT

KOTA BANDUNG

DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA

WALIKOTA BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa pembentukan dan susunan organisasi Inspektorat
Kota Bandung telah ditetapkan berdasarkan Peraturan
Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007 tentang
Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat Kota
Bandung;

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 18
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2007
tentang Pedoman Teknis Organisasi dan Tata kerja
Inspektorat Provinsi dan Kabupaten/Kota, maka perlu
dilakukan perubahan atas struktur organisasi Inspektorat
Kota Bandung yang mengarah pada kelembagaan
pengawasan yang lebih fungsional untuk tertib dan
optimalisasi pengawasan penyelenggaraan pemerintahan
guna mewujudkan tata kelola pemerintahan yang baik (good
governance);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat
Kota Bandung;

Jalan Wastukancana Nomor 2 Telp. (022) 4232338 – 4207706 Fax (022) 4236150 Bandung-402117
Provinsi Jawa Barat

Mengingat …

LEMBARAN DAERAH

KOTA BANDUNG

TAHUN : 2012 NOMOR : 25

PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG
NOMOR : 25 TAHUN 2012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 11 TAHUN
2007 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI INSPEKTORAT

KOTA BANDUNG

DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA

WALIKOTA BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa pembentukan dan susunan organisasi Inspektorat
Kota Bandung telah ditetapkan berdasarkan Peraturan
Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007 tentang
Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat Kota
Bandung;

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 18
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2007
tentang Pedoman Teknis Organisasi dan Tata kerja
Inspektorat Provinsi dan Kabupaten/Kota, maka perlu
dilakukan perubahan atas struktur organisasi Inspektorat
Kota Bandung yang mengarah pada kelembagaan
pengawasan yang lebih fungsional untuk tertib dan
optimalisasi pengawasan penyelenggaraan pemerintahan
guna mewujudkan tata kelola pemerintahan yang baik (good
governance);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat
Kota Bandung;

Jalan Wastukancana Nomor 2 Telp. (022) 4232338 – 4207706 Fax (022) 4236150 Bandung-402117
Provinsi Jawa Barat

Mengingat …

LEMBARAN DAERAH

KOTA BANDUNG

TAHUN : 2012 NOMOR : 25

PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG
NOMOR : 25 TAHUN 2012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 11 TAHUN
2007 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI INSPEKTORAT

KOTA BANDUNG

DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA

WALIKOTA BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa pembentukan dan susunan organisasi Inspektorat
Kota Bandung telah ditetapkan berdasarkan Peraturan
Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007 tentang
Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat Kota
Bandung;

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 18
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2007
tentang Pedoman Teknis Organisasi dan Tata kerja
Inspektorat Provinsi dan Kabupaten/Kota, maka perlu
dilakukan perubahan atas struktur organisasi Inspektorat
Kota Bandung yang mengarah pada kelembagaan
pengawasan yang lebih fungsional untuk tertib dan
optimalisasi pengawasan penyelenggaraan pemerintahan
guna mewujudkan tata kelola pemerintahan yang baik (good
governance);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat
Kota Bandung;

Jalan Wastukancana Nomor 2 Telp. (022) 4232338 – 4207706 Fax (022) 4236150 Bandung-402117
Provinsi Jawa Barat

Mengingat …



2

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam
Lingkungan Provinsi Djawa Timur,  Djawa  Tengah,
Djawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45),
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang--
Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 (Republik
Indonesia dahulu) tentang Pembentukan Kota-kota
Besar dan Kota-kota Kecil di Djawa (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun
1999 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor
8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974
Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3890);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437),
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

5. Peraturan …



3

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4737);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi
Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2010
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang Petunjuk Teknis
Penataan Organisasi Perangkat Daerah;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2007
tentang Pedoman Teknis Organisasi dan Tata Kerja
Inspektorat Provinsi dan Kabupaten/Kota;

9. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 08 Tahun 2007
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Bandung
(Lembaran Daerah Kota Bandung Tahun 2007 Nomor
08);

10.Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun 2007
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi
Inspektorat Kota Bandung (Lembaran Daerah Kota
Bandung Tahun 2007 Nomor 11);

Dengan ...



4

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BANDUNG

dan

WALIKOTA BANDUNG

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG NOMOR 11 TAHUN
2007 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI
INSPEKTORAT KOTA BANDUNG.

Pasal I

Ketentuan Pasal 4 ayat (3) huruf c  angka 1, angka 2 dan angka
3, huruf d angka 1, angka 2 dan angka 3, huruf e angka 1, angka
2 dan angka 3, huruf f angka 1, angka 2 dan angka 3 serta ayat
(4) dalam Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 11 Tahun
2007 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Inspektorat
Kota Bandung (Lembaran Daerah Kota Bandung Tahun 2007
Nomor 11), diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4
(1) Inspektorat mempunyai tugas pokok melaksanakan

pengawasan terhadap pelaksanaan urusan dan
penyelenggaraan pemerintahan di Daerah.

(2) Untuk melaksanakan tugas pokok sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), Inspektorat mempunyai fungsi:
a. perencanaan program pengawasan;
b. perumusan kebijakan dan fasilitasi pengawasan;
c. pemeriksaan, pengusutan, pengujian dan penilaian

tugas pengawasan;
d. pelaksanaan pelayanan teknis ketatausahaan

Inspektorat.
(3) Susunan Organisasi Inspektorat Daerah terdiri dari:

a. Inspektur;
b. Sekretariat, membawahkan:

1. Sub Bagian Perencanaan;
2. Sub Bagian Evaluasi dan Pelaporan; dan
3. Sub Bagian Administrasi dan Umum.

c. Inspektur …



5

c. Inspektur Pembantu Wilayah I:
d. Inspektur Pembantu Wilayah II;
e. Inspektur Pembantu Wilayah III;
f. Inspektur Pembantu Wilayah IV;
g. Kelompok Jabatan Fungsional.

(4) Bagan Struktur Organisasi Inspektorat Daerah
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Daerah ini.

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya
dalam Lembaran Daerah Kota Bandung.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 3 Desember 2012

WALIKOTA BANDUNG,

TTD.

DADA ROSADA

Diundangkan di Bandung
pada tanggal 3 Desember 2012
SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDUNG,

EDI SISWADI

LEMBARAN DAERAH KOTA BANDUNG TAHUN 2012 NOMOR 25.



LAMPIRAN : PERATURAN DAERAH KOTA BANDUNG
NOMOR : 25 TAHUN 2012
TANGGAL : 3 Desember 2012

Inspektur

Inspektur
Pembantu
Wilayah I

Inspektur
Pembantu
Wilayah II

Inspektur
Pembantu
Wilayah III

Sekretariat

Sub Bagian
Administrasi
dan Umum

Sub Bagian
Evaluasi dan
Pelaporan

Sub Bagian
Perencanaan

Kelompok
Jabatan

Fungsional

Inspektur
Pembantu
Wilayah IV

WALIKOTA BANDUNG,

TTD.

DADA ROSADA
SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDUNG

EDI SISWADI


